БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКҺЫ
МИШКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
СУРАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	   [image: image1.png]

	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИШКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

________________________________________________________________________

                    ҠАРАР                                                                                                РЕШЕНИЕ
   30 сентябрь 2022 йыл                               № 240                    30 сентября 2022 года

О мерах по обеспечению противопожарной безопасности
на территории сельского поселения в осенне-зимний период 2022-2023 годов
   Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения Чураевский сельсовет Саймулуковой Г.А. по вопросу о мерах по обеспечению противопожарной безопасности на территории сельского поселения Чураевский сельсовет в осенне-зимний период 2022-2023 годов, Совет сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва р е ш и л:

        1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности противопожарной безопасности на территории сельского поселения Чураевский сельсовет на осенне-зимний период 2022-2023 годов (приложение №1).

        2. Администрации сельского поселения совместно с депутатами Совета сельского поселения:

         - организовать проведение подворного обхода граждан с целью разъяснения правил пожарной безопасности и выявлений их нарушений;

        - провести сходы граждан в населенных пунктах о мерах по обеспечению пожарной безопасности.
        3.Муниципальной  добровольной пожарной команде содержать в исправном состоянии имеющуюся пожарную технику, подготовить их к эксплуатации в зимних условиях.

        4. Рекомендовать руководителям всех форм собственности:

          - обеспечить меры пожарной безопасности;

          - укомплектовать все первичными средствами пожаротушения;

          - привести в соответствующий порядок согласно требованиям пожарной        безопасности, печные, электрические, газовые котлы, электросети и

электроприборы;

          - не загромождать пути основного и запасного выходов из здания, во всех

учреждениях разработать и иметь на видном месте план эвакуации людей  на случай пожара;

         - не допускать курение в помещениях учреждений.

         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам.
Глава сельского поселения                                                                              Г.А. Саймулукова